
ПРОТОКОЛ №4 

засідання циклової комісії професійної та практичної 

підготовки (спеціальність «Дошкільна освіта»)  

 

від 14 грудня 2023 року 

Присутні – 17 ос. 

Відсутні – 0 ос. 

Запрошені: Никорак Я.Я. – заступник директора з навчально-

метлодичної роботи 

 

Порядок денний: 

1. Про стан ведення навчальної документації.  

2. Про навчально-методичне забезпечення самостійної роботи студентів. 

3. Розгляд та затвердження інформації щодо персональних сторінок 

викладачів. 

4. Про затвердження програмових вимог, критеріїв оцінювання, 

екзаменаційних білетів до ДІ. 

5. Про звіт щодо виконання програми навчальної практики студентами 3 

курсу спеціальності «Дошкільна освіта». 

6. Про розгляд «Положення про організацію навчання здобувачів фахової 

передвищої освіти», «Положення про кадрове забезпечення освітньо-

професійних програм та кадрове забезпечення освітнього процесу 

освітньо-професійних програм у ВСП «Івано-Франківський фаховий 

коледж Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника», Положення про навчально-методичний комплекс навчальної 

дисципліни у ВСП «Івано-Франківський фаховий коледж 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника», 

Положення про атестацію педагогічних працівників у ВСП «Івано-

Франківський фаховий коледж Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника», Положення про адміністративну 

раду ВСП «Івано-Франківський фаховий коледж Прикарпатського 

національного університету імені Василя Стефаника». 

Клопотати перед Вченою радою університету про погодження та 

затвердження Положенням про кадрове забезпечення освітньо-

професійних програм та кадрове забезпечення освітнього процесу 

освітньо-професійних програм у ВСП «Івано-Франківський фаховий 

коледж Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника». 

7. Про виконання рішень педагогічної ради (від 09.11.2023 року) 

7.1. Про оновлення інформаційних блоків з матеріалами стейкхолдерів, 

випускників про переваги здобуття професії в коледжі. 



7.2. Про можливості запровадження на спеціальності дуальної форми 

здобуття фахової передвищої освіти 

7.3. Про стан забезпечення інформації та документації на офіційному сайті 

коледжу у відповідності до вимог законодавства.  Про проходження атестації 

викладачів коледжу у 2024 році   У відповідності до  

7.4. Про виконання Постанови КМ України №800 «Деякі питання 

підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників» 

(зі змінами)  

 

1. СЛУХАЛИ: 

Сидорук О.М. завідувача відділення дошкільної освіти, яка повідомила 

про стан ведення навчальної документації.  

Програмою перевірки передбачалася перегляд ведення академічних 

журналів, та електронних журналів освітніх компонент. Викладачі ц/к ведуть 

належним чином документацію, але є недоліки у веденні документації.  

УХВАЛИЛИ:  

1.Інформацію доповідача взяти до відома 

2. Кураторам своєчасно здійснювати моніторити відвідування та 

оцінювання знань у академічних журналах 

2. СЛУХАЛИ: інформацію щодо методичного забезпечення для підготовки 

студентів при виконанні завдань самостійної роботи. 

УХВАЛИЛИ: затвердити графік методичних розробок викладачів. 

3. СЛУХАЛИ: про інформацію щодо персональних сторінок викладачів, 

сторінки циклової комісії. 

ВИСТУПИЛИ: заступник директора з навчально-методичної роботи 

Никорак Я.Я. висловив зауваження щодо наповненості сторінок викладачів 

та запропонував доопрацювати у визначений термін. 

УХВАЛИЛИ: взяти до уваги зауваження заступника директора з 

навчально-методичної роботи Никорака Я.Я. і допрацювати англомовні 

версії сторінок. 

4. СЛУХАЛИ: про затвердження програмових вимог, критеріїв оцінювання, 

екзаменаційних білетів до ДІ. 

УХВАЛИЛИ: затвердити програмові вимоги, критерії оцінювання, 

екзаменаційні білети до ДІ. 

Розмістити Програмові вимоги на сайті циклової комісії. 

5. СЛУХАЛИ: звіт про виконання програми навчальної практики 

студентами 3 курсу спеціальності «Дошкільна освіта». 

ВИСТУПИЛИ: Чупровська М.Я. подякувала викладачам-

методистам за виконану роботу і надану студентам-практикантам 

допомогу, а також проінформували про хід навчальної практики 

студентів спеціальності «Дошкільна освіта», про звітну науково-



практичну конференцію студентів денної форми навчання 

«Педагогічна практика – шлях до творчості та успіху у майбутній 

професійній діяльності», що вже відбудеться 15 грудня. 

УХВАЛИЛИ: взяти до уваги озвучену інформацію, посилити 

консультаційну роботу викладачів циклової комісії зі студентами-

практикантами. 

6. СЛУХАЛИ: Чупровську М.Я., яка зазначила, що винесені на розгляд 

«Положення про організацію навчання здобувачів фахової передвищої 

освіти», «Положення про кадрове забезпечення освітньо-професійних 

програм та кадрове забезпечення освітнього процесу освітньо-професійних 

програм у ВСП «Івано-Франківський фаховий коледж Прикарпатського 

національного університету імені Василя Стефаника», Положення про 

навчально-методичний комплекс навчальної дисципліни у ВСП «Івано-

Франківський фаховий коледж Прикарпатського національного університету 

імені Василя Стефаника», Положення про атестацію педагогічних 

працівників у ВСП «Івано-Франківський фаховий коледж Прикарпатського 

національного університету імені Василя Стефаника», Положення про 

адміністративну раду ВСП «Івано-Франківський фаховий коледж 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника» 

відповідають останнім вимогам законодавства. 

УХВАЛИЛИ: Клопотати перед педагогічною радою коледжу про 

погодження «Положення про організацію навчання здобувачів фахової 

передвищої освіти», «Положення про кадрове забезпечення освітньо-

професійних програм та кадрове забезпечення освітнього процесу 

освітньо-професійних програм у ВСП «Івано-Франківський фаховий 

коледж Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника», Положення про навчально-методичний комплекс навчальної 

дисципліни у ВСП «Івано-Франківський фаховий коледж 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника», 

Положення про атестацію педагогічних працівників у ВСП «Івано-

Франківський фаховий коледж Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника», Положення про адміністративну 

раду ВСП «Івано-Франківський фаховий коледж Прикарпатського 

національного університету імені Василя Стефаника» 

7. Про виконання рішень педагогічної ради (від 09.11.2023 року)  

7.1. СЛУХАЛИ: Сидорук О.М., завідувача відділення, з повідомленням про 

важливість оновлення інформаційних блоків з матеріалами стейкхолдерів, 

випускників про переваги здобуття професії в коледжі.  

УХВАЛИЛИ: 



1. Процес участі стейкхолдерів у обговоренні змін до освітньо-

професійних програм, які впровадженні на відділенні контролювати на 

постійній основі. 

2. Організовувати зустріч студентів випускних курсів з провідними 

фахівцями в галузі дошкільної освіти (березень, 2024)  

7.2. СЛУХАЛИ: Селепій О.Д., яка проаналізувала нормативно-правові 

документи та можливості запровадження на спеціальності дуальної 

форми здобуття фахової передвищої освіти . 

УХВАЛИЛИ: 

1. Враховуючи законодавчу базу констатуємо, що в межах 

спеціальності дуальної освіти не передбачено 

2. Тримати на постійному контролі законодавчу базу з даного 

питання 

 

7.3. СЛУХАЛИ: Пилипишак С.І., про стан забезпечення інформації та 

документації на офіційному сайті коледжу у відповідності до вимог 

законодавства 

УХВАЛИЛИ: 

1. Забезпечувати оновлення інформації та документації на офіційному 

сайті коледжу у відповідності до вимог законодавства (відповідальна 

за розміщення  – член робочої групи – Пилипишак С.І., відповідальна 

за матеріали, які розміщуються – Селепій О.Д.) 

7.4.СЛУХАЛИ: Селепій О.Д., яка зазначила про важливість виконання 

Постанови КМ України №800 «Деякі питання підвищення кваліфікації 

педагогічних і науково-педагогічних працівників» (зі змінами)  

УХВАЛИЛИ: 

щорічно здійснювати підвищення кваліфікації, як однієї з обов’язкових 

умов атестації для педагогічних працівників закладів фахової 

передвищої освіти у обсязі не менше 30 годин (І кредит). 

 

 

 

Голова циклової комісії 

 

 

 

 

Оксана СЕЛЕПІЙ 

 

Секретар циклової комісії 

 

 

 

 

Тетяна КЛУБОЧКІНА 

 

 

 

 

 



 


